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Prokuratura Okręgowa w Radomiu prowadzi śledztwo w sprawie
kradzieży jednego ze śladów dinozaurów, odkrytych w zeszłym
roku  w  kopalni  surowców  ilastych  w  Borkowicach  (woj.
mazowieckie).  Złodzieje  wycięli  ważący  kilkadziesiąt
kilogramów fragment bloku skalnego o wymiarach ~100×70 cm.

Zastępca  prokuratora  okręgowego  Andrzej  Stojak  powiedział
Polskiej Agencji Prasowej, że nie wiadomo dokładnie, kiedy
doszło do kradzieży. „Miejsce na terenie kopalni, gdzie są
składowane  cenne  znaleziska,  nie  jest  w  szczególny  sposób
zabezpieczone ani monitorowane”.

O  tym,  że  mogło  dojść  do  przestępstwa,  poinformował
właściciela kopalni jeden z odkrywców. „Naukowca zaniepokoiło
ogłoszenie zamieszczone na specjalistycznej stronie, że ktoś
próbuje wycenić odcisk łapy dinozaura. Do ogłoszenia dołączone
było zdjęcie z oficjalnych publikacji na temat odkrycia w
Borkowicach” – wyjaśnił zastępca prokuratora okręgowego.

Gdy  potwierdzono  podejrzenia  profesora,  sprawę  zgłoszono
policji.  Śledczym  prędko  udało  się  ustalić,  kto  zamieścił
ogłoszenie. „W tej chwili trwają czynności wyjaśniające, czy
[osoba ta] ma związek z dokonaniem kradzieży, a jeśli tak – to
jaki był jej faktyczny udział i gdzie znajduje się wycięty
blok z tropem dinozaura” – tłumaczy Stojak.

Ponieważ wycięty blok był ciężki, prokuratura uważa, że za
kradzieżą stoją przynajmniej 2 osoby (musiały one dysponować
specjalistyczną  wiedzą  i  doświadczeniem,  by  nie  uszkodzić
bloku). Śledczy chcą sprawdzić, czy to działania fascynata
geologii/paleontologii,  czy  też  raczej  przestępstwo  na
zlecenie.

https://wolnemedia.net/kradziez-sladu-dinozaura-sprzed-ok-200-mln-lat/
https://wolnemedia.net/kradziez-sladu-dinozaura-sprzed-ok-200-mln-lat/


Ślady dinozaurów odkryli w lipcu zeszłego roku doktor Grzegorz
Niedźwiedzki  z  Uniwersytetu  w  Uppsali  i  profesor  Grzegorz
Pieńkowski  z  Państwowego  Instytutu  Geologicznego.  Gdy  we
wrześniu  wrócili  do  Borkowic,  by  przeprowadzić  dodatkowe
badania, szybko przekonali się, że trafili na coś wyjątkowego.

Ślady znajdowały się na 60 blokach. „To jest kilkaset tropów
dinozaurów, ale to czubek góry lodowej. Bo tych bloków może
być nawet 500. To będzie kilka tysięcy tropów dinozaurów. To
może być największa kolekcja tropów dinozaurów w Europie” –
powiedział PAP doktor Niedźwiedzki.

Ślady  mają  ok.  200  mln  lat.  Najdłuższe  z  nich,  ślady
dinozaurów drapieżnych, liczą niemal 40 centymetrów długości.
Odkryte ślady dorównują jakością najlepiej zachowanym słynnym
odkryciom z Grenlandii, Ameryki, Afryki i Chin.
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